COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMIÍLIA

REQUERIMENTO Nº                 /2021.

(DO SR. ODORICO MONTEIRO)

Requer  a  realização  de  Audiência  Pública  para
discutir  o  PL  1998/20,  que  dispõe  sobre  a
Telemedicina, e seus apensos.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de Audiência Pública, no
âmbito desta Comissão, para discutir o PL 1998/20, que dispõe sobre a Telemedicina, e
seus apensos.

Assim sendo, requeiro sejam convidados:

- Jamil Cade;
- Nazareth Ribeiro;
- Renato Grau;
- JihanZoghbi;
- Paula Mateus;
- Representante do Hospital Albert Einstein;
- Representante da MV Hospitalar;
- Representante do Prevent Senior;

*C
D2

17
46

53
67

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Odorico Monteiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217465367600

RE
Q

 n
.2

13
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

06
/2

02
1

10
:5

7
- C

SS
F

2

JUSTIFICAÇÃO

O Projeto  de  Lei  nº  1998/20,  que  tem como  primeira  autora  a  Dep.

Adriana Ventura (NOVO/SP), pretende regulamentar a Telemedicina no Brasil e possui

diversos apensos.

Entendo  ser  o  momento  de  fomentar  o  debate  sobre  o  tema  com os

convidados acima mencionados.

Ante o exposto, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação deste

requerimento.

Sala da Comissão, em 14 de junho de 2021.

Deputado ODORICO MONTEIRO

PSB/CE

*C
D2

17
46

53
67

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Odorico Monteiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217465367600

RE
Q

 n
.2

13
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

06
/2

02
1

10
:5

7
- C

SS
F